



MUNICIPALIDAD DE
TOMAS ROMERO PEREIRA

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2022

ANEXO B-06-04

Nivel: III

Entidad: 30-00 Municipalidad de TOMAS ROMERO PEREIRA

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente 1+2	Acumulado Cuatrimestre Anterior	Devengado / Recaudado				Acumulado Cuatrimestre Actual = 5+6+7+8	Plan Financiero (*)	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
										mayo	junio	julio	agosto					
100					INGRESOS CORRIENTES	7.785.477.981	163.487.723	7.948.965.704	3.048.400.211	778.369.892	582.395.473	-	-	1.360.765.365	-	4.409.165.576	4.409.165.576	55,47%
	110				INGRESOS TRIBUTARIOS	4.463.770.396	-	4.463.770.396	2.238.414.088	216.024.533	417.294.681	-	-	633.319.214	-	2.871.733.302	2.871.733.302	64,33%
		112			Impuestos sobre la Propiedad	2.309.132.169	-	2.309.132.169	1.126.992.682	138.635.949	283.033.704	-	-	421.669.653	-	1.548.662.335	1.548.662.335	67,07%
			001	30	Impuesto Inmobiliario	1.511.204.743	-	1.511.204.743	873.524.064	94.673.336	116.962.972	-	-	211.636.308	-	1.085.160.372	1.085.160.372	71,81%
			003	30	Impuesto Adicional a los Baldíos y Semibaldíos	14.848.205	-	14.848.205	6.308.117	1.275.686	1.250.944	-	-	2.526.630	-	8.834.747	8.834.747	59,50%
			004	30	Imp. de Patente a los Rodados	528.842.617	-	528.842.617	162.769.400	26.540.200	153.631.700	-	-	180.171.900	-	342.941.300	342.941.300	64,85%
			005	30	Impuesto a la Construcción o Edificio	104.864.800	-	104.864.800	31.705.357	12.823.185	8.791.757	-	-	21.614.942	-	53.320.299	53.320.299	50,85%
			006	30	Impuesto al fraccionamiento de tierras	71.496.604	-	71.496.604	10.384.852	2.144.986	1.571.575	-	-	3.716.561	-	14.101.413	14.101.413	19,72%
			007	30	Impuesto a la Tránsito de Bienes Raíces	56.243.200	-	56.243.200	36.824.535	1.010.000	775.000	-	-	1.785.000	-	38.609.535	38.609.535	68,65%
			011	30	Impuesto Adicional a los Inmuebles de Extensión y a los Latifundios	21.632.000	-	21.632.000	5.476.357	168.556	49.756	-	-	218.312	-	5.694.669	5.694.669	26,33%
		113			Imp. Internos s/ Bienes y Servicios	1.519.680.787	-	1.519.680.787	914.276.021	51.034.152	82.048.352	-	-	133.082.504	-	1.047.358.525	1.047.358.525	68,92%
			006	30	Imp. a los Esp. Públicos y Juegos y Entr. de azar	54.180.658	-	54.180.658	23.143.450	8.473.900	4.054.266	-	-	12.528.166	-	35.671.616	35.671.616	65,84%
			012	30	Imp. de Patente a la Profesión, Comercio e Industria	1.276.288.000	-	1.276.288.000	830.905.097	36.295.752	66.264.586	-	-	102.560.338	-	933.465.435	933.465.435	73,14%
			013	30	Imp. a la Publicidad y Propaganda	54.080.000	-	54.080.000	28.795.665	2.650.000	5.345.000	-	-	7.995.000	-	36.790.665	36.790.665	68,03%
			014	30	Imp. A las operaciones de Crédito	14.060.800	-	14.060.800	2.244.744	-	-	-	-	-	-	2.244.744	2.244.744	15,96%
			017	30	Imp. al Registro de Marcas y Señales y Leg. De Doc.	4.867.200	-	4.867.200	-	-	-	-	-	-	-	-	-	0,00%
			018	30	Imp. al Papel Sellado y Estampilla Municipal	68.140.800	-	68.140.800	26.428.565	3.469.500	6.182.500	-	-	9.652.000	-	36.080.565	36.080.565	52,95%
			019	30	Impuesto de Cementerios	25.566.049	-	25.566.049	850.000	75.000	182.000	-	-	257.000	-	1.107.000	1.107.000	4,33%
			027	30	Impuesto al Faenamiento	22.497.280	-	22.497.280	1.908.500	70.000	20.000	-	-	90.000	-	1.998.500	1.998.500	8,88%
		119			Otros Ingresos Tributarios	634.957.440	-	634.957.440	197.145.385	26.354.432	52.212.625	-	-	78.567.057	-	275.712.442	275.712.442	43,42%
			003	30	Multas	209.224.704	-	209.224.704	54.678.963	9.993.569	18.537.285	-	-	28.530.854	-	83.209.817	83.209.817	39,77%
			005	30	Contribución para Conservación de Pavimentos	221.728.000	-	221.728.000	40.571.598	4.425.839	7.697.771	-	-	12.123.610	-	52.695.208	52.695.208	23,77%
			007	30	Contribución Especial Adicional al Impuesto Inmobiliario	151.120.474	-	151.120.474	87.336.648	9.467.319	11.696.268	-	-	21.163.587	-	108.500.235	108.500.235	71,80%
			008	30	Contribución Especial Adicional a la Patente de Rodados	52.884.262	-	52.884.262	14.558.176	2.467.705	14.281.301	-	-	16.749.006	-	31.307.182	31.307.182	59,20%
		130			INGRESOS NO TRIBUTARIOS	715.014.656	-	715.014.656	267.947.510	36.350.250	55.845.392	-	-	92.195.642	-	360.143.152	360.143.152	50,37%
			132		Tasas y Derechos	715.014.656	-	715.014.656	267.947.510	36.350.250	55.845.392	-	-	92.195.642	-	360.143.152	360.143.152	50,37%
			021	30	Tasa por servicio de Salubridad	48.430.634	-	48.430.634	20.646.565	1.655.000	2.871.000	-	-	4.526.000	-	25.172.565	25.172.565	51,98%
			022	30	Tasa p/Const. e Imp. de Pesas y Medidas	33.970.893	-	33.970.893	16.837.065	1.640.000	3.258.000	-	-	4.898.000	-	21.735.065	21.735.065	63,98%
			023	30	Tasa por Inspección de Instalaciones	51.042.816	-	51.042.816	24.790.065	2.218.000	4.241.000	-	-	6.459.000	-	31.249.065	31.249.065	61,22%
			025	30	Tasa por Recolección de basura, limpieza de Vías Públicas y de Cementerio	220.782.060	-	220.782.060	59.220.000	10.270.000	10.720.000	-	-	20.990.000	-	80.210.000	80.210.000	36,33%
			026	30	Tasa por Tablas	5.849.293	-	5.849.293	1.596.000	84.000	24.000	-	-	108.000	-	1.704.000	1.704.000	29,13%
			027	30	Tasas por Serv. De Prev. Y Protec. c/ Riesgo de Incendios y Otros Accidentes Graves	219.350.000	-	219.350.000	118.389.000	16.535.000	29.639.892	-	-	46.174.892	-	164.563.892	164.563.892	75,02%
			030	30	Tasa por Conservación de Plazas, Parques, Jardines y Paseos Públicos	38.244.960	-	38.244.960	19.681.815	1.948.250	3.591.500	-	-	5.539.750	-	25.221.565	25.221.565	65,95%
			032	30	Derechos de Explotación línea de transporte de Pasajeros	97.344.000	-	97.344.000	6.787.000	2.000.000	1.500.000	-	-	3.500.000	-	10.287.000	10.287.000	10,57%
		140			VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADM. PÚBLICA	688.533.124	-	688.533.124	279.116.768	43.450.300	95.805.400	-	-	139.255.700	-	418.372.468	418.372.468	60,76%
			141		Ventas de Bienes de la Adm. Pública	162.774.570	-	162.774.570	36.885.000	5.985.000	28.275.000	-	-	34.260.000	-	71.145.000	71.145.000	43,71%
			001	30	Venta de Libros formularios y documentos	28.121.600	-	28.121.600	265.000	105.000	75.000	-	-	180.000	-	445.000	445.000	1,58%
			010	30	Provisión de Distintivos para Vehículos Automotores	134.652.970	-	134.652.970	36.620.000	5.880.000	28.200.000	-	-	34.080.000	-	70.700.000	70.700.000	52,51%
			142		Ventas de Servicios de la Adm. Pública	525.758.554	-	525.758.554	242.231.768	37.465.300	67.530.400	-	-	104.995.700	-	347.227.468	347.227.468	66,04%
			007	30	Aranceles Educativos	143.588.685	-	143.588.685	19.125.000	2.677.500	4.207.500	-	-	6.885.000	-	26.010.000	26.010.000	18,11%
			012	30	Servicios Varios	38.121.600	-	38.121.600	10.078.000	1.767.000	1.752.500	-	-	3.519.500	-	13.597.500	13.597.500	35,67%
			016	30	Servicios Técnicos y Adm. En General	344.048.269	-	344.048.269	213.028.768	33.020.800	61.570.400	-	-	94.591.200	-	307.619.968	307.619.968	89,41%
		150			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.669.743.523	163.487.723	1.833.231.246	163.487.723	474.928.809	-	-	-	474.928.809	-	638.416.532	638.416.532	34,82%



MUNICIPALIDAD DE
TOMAS ROMERO PEREIRA

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO DE 2022

ANEXO B-06-04

Nivel: III

Entidad: 30-00 Municipalidad de TOMAS ROMERO PEREIRA

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F.F.	Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente 1+2	Acumulado Cuatrimestre Anterior	Devengado / Recaudado				Acumulado Cuatrimestre Actual = 5+6+7+8	Plan Financiero (*)	Total Devengado	Total Recaudado	% de Ejecución
										mayo	junio	julio	agosto					
		153			Transf. Consol. de Ent. Y Org. del Estado por Coparticipación	1.669.743.523	163.487.723	1.833.231.246	163.487.723	474.928.809	-	-	-	474.928.809	-	638.416.532	638.416.532	34,82%
			050	30	Otras Transferencia - FONACIDE	714.332.902	44.816.642	759.149.544	44.816.642	124.480.150	-	-	-	124.480.150	-	169.296.792	169.296.792	22,30%
			070	30	Aporte de Gobierno Central con Royalties	923.824.562	118.671.081	1.042.495.643	118.671.081	339.478.295	-	-	-	339.478.295	-	458.149.376	458.149.376	43,95%
			080	30	Aporte de Gobierno Central c/Canon Fiscal (Juegos de Azar)	31.586.059	-	31.586.059	-	10.970.364	-	-	-	10.970.364	-	10.970.364	10.970.364	34,73%
		160			RENTAS DE LA PROPIEDAD	114.316.282	-	114.316.282	54.184.122	3.186.000	8.410.000	-	-	11.596.000	-	65.780.122	65.780.122	57,54%
			163		Arrend. de Inm., Tierras, Terrenos y Otros	114.316.282	-	114.316.282	54.184.122	3.186.000	8.410.000	-	-	11.596.000	-	65.780.122	65.780.122	57,54%
			013	30	Ocupación Precaria de bienes de Dominio Público	5.624.320	-	5.624.320	1.275.000	85.000	170.000	-	-	255.000	-	1.530.000	1.530.000	27,20%
			014	30	Arrendamientos de Terrenos y Predios Municipales	58.830.522	-	58.830.522	41.269.122	1.476.000	4.680.000	-	-	6.156.000	-	47.425.122	47.425.122	80,81%
			015	30	Ocupación de Casillas y Mesitas	6.922.240	-	6.922.240	3.240.000	25.000	60.000	-	-	85.000	-	3.325.000	3.325.000	48,03%
			025	30	Uso de Equipos Camineros	32.531.200	-	32.531.200	4.400.000	-	-	-	-	-	-	4.400.000	4.400.000	13,53%
			028	30	Uso de Polideportivo Municipal	10.408.000	-	10.408.000	4.000.000	1.600.000	3.500.000	-	-	5.100.000	-	9.100.000	9.100.000	87,43%
		190			OTROS RECURSOS CORRIENTES	134.100.000	-	134.100.000	45.250.000	4.430.000	5.040.000	-	-	9.470.000	-	54.720.000	54.720.000	40,81%
			191		Otros Recursos	134.100.000	-	134.100.000	45.250.000	4.430.000	5.040.000	-	-	9.470.000	-	54.720.000	54.720.000	40,81%
			008	30	OPACI - Retenciones por Registros	134.100.000	-	134.100.000	45.250.000	4.430.000	5.040.000	-	-	9.470.000	-	54.720.000	54.720.000	40,81%
		200			INGRESOS DE CAPITAL	5.567.159.735	579.256.489	6.146.416.224	579.256.489	1.692.731.217	6.082.200	-	-	1.698.813.417	-	2.278.069.906	2.278.069.906	37,06%
			210		Ventas de Activo	78.740.480	-	78.740.480	-	482.892	6.082.200	-	-	6.565.092	-	6.565.092	6.565.092	8,34%
			211		Ventas de Activo de Capital	78.740.480	-	78.740.480	-	482.892	6.082.200	-	-	6.565.092	-	6.565.092	6.565.092	8,34%
			010	30	Ventas de Activo fijos	78.740.480	-	78.740.480	-	482.892	6.082.200	-	-	6.565.092	-	6.565.092	6.565.092	8,34%
			220		Transferencia de Capital	5.488.419.255	579.256.489	6.067.675.744	579.256.489	1.692.248.325	-	-	-	1.692.248.325	-	2.271.504.814	2.271.504.814	37,44%
			223		Transf. Consol. de Ent. Y Org. del Estado por Coparticipación	5.488.419.255	579.256.489	6.067.675.744	579.256.489	1.692.248.325	-	-	-	1.692.248.325	-	2.271.504.814	2.271.504.814	37,44%
			050	30	Otras Transferencia - FONACIDE	1.666.776.771	104.572.166	1.771.348.937	104.572.166	290.453.684	-	-	-	290.453.684	-	395.025.850	395.025.850	22,30%
			070	30	Aporte de Gobierno Central con Royalties	3.695.298.248	474.684.323	4.169.982.571	474.684.323	1.357.913.179	-	-	-	1.357.913.179	-	1.832.597.502	1.832.597.502	43,95%
			080	30	Aporte de Gobierno Central c/Canon Fiscal (Juegos de Azar)	126.344.236	-	126.344.236	-	43.881.462	-	-	-	43.881.462	-	43.881.462	43.881.462	34,73%
		300			RECURSO DE FINANCIAMIENTO	-	5.512.892.283	5.512.892.283	5.512.892.283	-	-	-	-	-	-	5.512.892.283	5.512.892.283	100,00%
			340		Saldo Inicial en Caja	-	5.512.892.283	5.512.892.283	5.512.892.283	-	-	-	-	-	-	5.512.892.283	5.512.892.283	100,00%
			343		Saldo Inicial Recursos Institucionales	-	5.512.892.283	5.512.892.283	5.512.892.283	-	-	-	-	-	-	5.512.892.283	5.512.892.283	100,00%
			030	30	Recursos Propios	-	546.581.749	546.581.749	546.581.749	-	-	-	-	-	-	546.581.749	546.581.749	100,00%
			070	30	Recursos con Afectación Especifica FONACIDE	-	2.742.361.510	2.742.361.510	2.742.361.510	-	-	-	-	-	-	2.742.361.510	2.742.361.510	100,00%
			070	30	Recursos con Afectación Especifica Royalties y Compensaciones	-	2.223.949.024	2.223.949.024	2.223.949.024	-	-	-	-	-	-	2.223.949.024	2.223.949.024	100,00%
					Total General	13.352.637.716	6.255.636.495	19.608.274.211	9.140.548.983	2.471.101.109	588.477.673	-	-	3.059.578.782	-	12.200.127.765	12.200.127.765	62,22%